3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.06.2024
	№
	1626

г. Первоуральск

Об установлении максимального размера субсидии Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета» на завершение процедуры ликвидации и предотвращение банкротства и предоставлении первого платежа субсидии

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                                      статьей 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 30 Федерального закона                                 от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом от 02 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», Уставом городского округа Первоуральск, постановлением Администрации городского округа Первоуральск                  от 03 апреля 2024 года № 835 «О ликвидации Первоуральского муниципального унитарного предприятия «Общегородская газета», постановлением Администрации городкого округа Первоуральск от 24 июня 2024 года № 1586 «О предоставлении субсидии Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета» на завершение процедуры ликвидации и предотвращение банкротства», постановлением Администрации городского округа Первоуральск                                                  от 25 июня 2024 года № 1600 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям городского округа Первоуральск на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации и предотвращения банкротства», рассмотрев письмо Первоуральского муниципального унитарного предприятия «Общегородская газета» от 21 июня 2024 года исх.№ 101, заявку Первоуральского муниципального унитарного предприятия «Общегородская газета» на предоставление субсидии на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации и предотвращения банкротства от 25 июня 2024 года, Протокол заседания комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации и предотвращения банкротства Первоуральского муниципального унитарного предприятия «Общегородская газета»                                                    от 26 июня 2024 года № 1, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить максимальный размер субсидии Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета» на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации и предотвращения банкротства (далее – субсидия)  600 000 (шестьсот тысяч) рублей 00 копеек.
2. Установить, что субсидия в пределах, установленных пунктом 1 настоящего постановления, предоставляется двумя платежами:
1) первый платеж (на завершение расчетов по заработной плате, уплате обязательных платежей, расчеты по оплате договоров на оказание услуг с физическими лицами и уплата обязательные платежей по ним) - не позднее 27 июня 2024 года;
2) второй платеж (на завершение расчетов с иными кредиторами) - в течение пяти (пяти) рабочих дней с даты предоставления реестра требований кредиторов и промежуточного ликвидационного баланса.
3. Предоставить первый платеж субсидии Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета» в размере 446228 (четыреста сорок шесть тысяч двести двадцать восемь) рублей 38 копеек в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год, на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации и предотвращения банкротства для завершения расчетов по заработной плате, уплате обязательных платежей, расчеты по оплате договоров на оказание услуг с физическими лицами и уплата обязательных платежей по ним.
4. Предоставление второго платежа субсидии оформить отдельным постановлением Администрации городского округа Первоуральск на основании рассмотрения заявки Первоуральского муниципального унитарноо предприятия «Общегородская газета» на заседании комиссии по рассмотрению заявки Первоуральского муниципального унитарного предприятия «Общегородская газета» на предоставление субсидии на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации и предотвращения банкротства.
5. Комитету по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск:
5.1. В течение рабочего дня со дня принятия настоящего постановления обеспечить подготовку и подписание со стороны Администрации городского округа Первоуральск соглашения о предоставлении субсидии Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета» (далее – соглашение о предоставлении субсидии) с установлением максимального размера субсидии в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
5.2. Осуществлять контроль за целевым использованием средств субсидии Первоуральским муниципальным унитарным предприятием «Общегородская газета», соблюдением условий и порядка предоставления субсидии.
6. Первоуральскому муниципальному бюджетному учреждению «Центр бухгалтерских услуг» в течение 1 рабочего дня со дня принятия настоящего постановления произвести перечисление денежных средств в размере предоставленной субсидии на лицевой счет Первоуральского муниципального унитарного предприятия «Общегородская газета», открытый в Финансовом управлении городского округа Первоуральск.
7. Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета»:
7.1. Заключить с Администрацией городского округа Первоуральск соглашение о предоставлении субсидии в день его подписания со стороны Администрации городского округа Первоуральск.
7.2. Обеспечить целевое использование субсидии в соответствии с настоящим постановлением, соглашением, условиями и порядком предоставления субсидии.
7.3. Обеспечить завершение расчетов по заработной плате, уплате обязательных платежей, оплате договоров на оказание услуг с физическими лицами и уплаты обязательных платежей по ним, в срок не позднее 28 июня 2024 года.
7.4. Обеспечить направление заявки и установленного пакета документов на предоставление второго платежа субсидии в срок не позднее 08 июля 2024 года.

7.5. В сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии, предоставлять в комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск отчет об использовании субсидии на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации и предотвращения банкротства и документы, подтверждающие целевое использование средств субсидии.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск prvadm.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Первоуральск по управлению социальной сферой                             Л.В. Васильеву и председателя комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск П.С. Чемерикину.

	Глава городского округа Первоуральск
					И.В. Кабец

[bookmark: _GoBack]

image1.png